REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

Tirané, mé /4 ./ 2:2021

Lénda: Njoftim pér mbledhjen e Komisionit Kombétar té Nomenklaturave, KKN

Drejtuar :

MINISTRISE PER EVROPEN DHE PUNKET E JASHTME
MINISTRISE SE BRENDSHME
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
MINISTRIT TE SHTETIT PER MBROJTJEN E SIPERMARRJES
BANKES SE SHQIPERISE
AGJENSISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE TATIMEVE
INSTITUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
QENDRES KOMBETARE TH BIZNESIT
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E /I nderuar,

Mbéshtetur né VKM Nr. 671, daté 07.11.2018,“Pér ngritjen, funksionimin dhe detyrat e
Komisionit Kombétar pér Nomenklaturén”, prané INSTAT funksionon Komisioni Kombétar i
Nomenklaturave (KKN), i cili kryen pérditésimin, pérshtatjen dhe zbatimin e klasifikimeve
zyrtare ekonomike dhe sociale, né pérputhje me nomenklaturat evropiane dhe ndérkombétare.

Ju béjmé me dije se né datén 23 Dhjetor 2021, ora 10°° do te organizohet online mbledhja e
radhés s&¢ KKN-sé. Bashkéngjitur gjeni ju lutem listén e anétaréve t&é KKN-sé pérfagésues t&
institucionit tuaj. Pér ¢do ndryshim té anétarit, lutemi dérgimin e emrit me shkresé zyrtare
brenda datés 20 Dhjetor 2021.

Anétari i KKN-se duhet te jeté:

- né€ pozicionin drejtues (drejtor / pérgjegjés sektori);

- njohés / pérdorues i nomenklaturave / klasifikimeve qé institucioni juaj pérdor dhe / ose
zbaton né nivel kombétar dhe 'ndérkombétar; '

- té keté t€ drejtén e marrjes s€ vendimeve;

* Né vémendje anétari i caktuar i KKN-sé (sipas listés bashkéngjitur) nuk mund tua
delegojé detyrat punonjésve té tjere.

Rendi i dités do t€ jeté:

Miratimi i relacionit dhe projekt-vendimi pér klasifikimin ISCED 2011
Miratimi i relacionit dhe projekt-vendimi pér klasifikimin NPA 2015
Prezantimi i planit t€ aktiviteteve pér vitin 2022

Prezantimi i ecurisé sé klasifikimit ndérkombétar té krimeve, ICCS.
Diskutime t€ tjera.

Ol R

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Lista e anétaréve té¢ KKN
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r. | Emri i Institucioni Anétarét KKN Pozicioni
1 | INSTAT Elsa Dhuli Kryetar | DREJTOR I PERGJITHSHEM INSTAT
INST AT Fliitia Salai Kt Pérgjegjés/ Sektori i Regjistrit Statistikor t&
2| , , Ndérmarrjeve
INSTAT Maldi Dema Anitar Drejtor/ Drejtoria e Koordinimit dhe
3 , . . = | Céshtjeve Ligjore -
Ministria pér Evropén dhe Punét : .
4 | e Jashtme PotitMusa pnaa Pérgjegjés/ Sektori i Burimeve Njerézore
5 | Ministria e Brendshme Ardian Bita Angtar | Dréitor/ Drejtoria e Programeve dhe Jetésimit
t€ Prioriteteve
Ministria e Financave dhe .. Pérgjegjés/ Sektori i Analizave
6 | Ekonomisé B¢ Dada gl Makroekonomike
Ministria e Infrastrukturés dhe L ;
| 7 | Energjisé O e [ TR O N
e = K : Ermelinda .. Drejtor/Drejtoria e Programeve té Zhvillimit
8 Ministria'e Arsimit dhe Sportit Durmishi ARy t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé
Ministria e Drejtesme Brikena Qela Anétar Drejtor/Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhlmlt
9 I — — . -Finaneiar ——— —— e —
Ministria e Bujgésisé dhe .
10 | Zhvillimit Rural Ak
Ministria e Shéndetésise dhe Merita Xhafai Anétar Drejtor/ Drejtoria e Politikave dhe Zhvillimit
11 | Mbrojtjes Sociale J t€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit | Alma Baze Amggar, || S0OE B aa S OIS ve die Seate il
12 t€ Zhvillimit t& Turlzmlt
Ministria e Shtetit pér Mbrojtjen ; .
13 | e Sipérmarries slkcm Tad SIS | || e hilitar Lisipr § Minisiit
Lo : = Pérgjegjés/ Sektori i Pérpunimit dhe
14 Banka e Shqipérisé Rahela Reci Anétar Publikimit
o s . EY ALY Pérgjegjés/ Sektori i Informacionit té Tregut t&
ihgjencia Kpmbetare S Aida Kureta Anétar Punés, né Drejtoriné e Planifikimit dhe
dhe e Aftesive .
15 Performancés
Drejtoria e Pérgjithshme e . =
1t Anét T 3 e
16 | Doganave sl Goeica g Drejtor/Drejtoria e Tarifés dhe Origjinés
Dre_jtoria e Pérgjithshme e Mimozs Sillak Anétar Dre:jtqr/“Drejtoria e Kontabilitetit dhe
17 | Tatimeve Statistikés
18 Instituti i Sigurimeve Shogérore | Edlira Kreka Angtar DieitoriDisitofia s Kogtabutore
R - : —{Enkeleda — | — T —
bé B t 1 Anét
19 Slimcip St s AP et Peshkatari bt Drejtor/ Drejtoria e Statistikave dhe Analizés
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